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SÄÄSTÄJIEN SUOMI -KATSAUS
Säästäjien Suomi on S-Pankin ajankohtainen katsaus suomalaisten säästämisen ja 
sijoittamisen arkeen. Se yhdistää S-Pankin säästämisen ja sijoittamisen rahasto- 
ja asiakasdatan S-Pankin teettämien kyselytutkimusten tuloksiin. Näin pystytään 
luomaan kokonaiskuva suomalaisten todellisesta käyttäytymisestä ja heidän 
säästämiseen ja sijoittamiseen liittyvistä näkemyksistään ja asenteistaan. Katsaus 
näyttää, miten säästäminen ja sijoittaminen koetaan, miten ne näkyvät arjessa ja 
millaisia säästäjiä suomalaiset tällä hetkellä ovat.
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”Se, että suomalaisille kertyy sijoitusvarallisuutta, on tärkeää, 
koska se tuo arkeen taloudellista joustoa ja turvaa sekä 
mahdollistaa omien tavoitteiden ja unelmien saavuttamisen. 
Laajemmin katsottuna suomalaisten vaurastumisella on myös 
yhteiskunnallista merkitystä: kun kotitalouksilla on puskuria, 
ne uskaltavat kuluttaa enemmän. Se tukee yritysten toimintaa, 
investointeja ja työpaikkojen syntyä.”

Sari Köykkä

Johtaja, Varallisuudenhoidon kuluttaja-asiakkaat 
sari.koykka@s-pankki.fi 

S-Pankin sijoittamisen kuluttaja-asiakkaista vastaavalla 
johtajalla Sarilla on yli 25 vuoden kokemus säästämisen ja 
sijoittamisen parissa niin Suomesta kuin Tanskastakin. Sari 
on pitkäjänteisen sijoittamisen puolestapuhuja ja kannustaa 
kaikkia kokeilemaan sijoittamista, vaikka muutamalla 
eurolla kuukaudessa. 
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SÄÄSTÄJIEN MÄÄRÄ SUOMESSA KASVAA 
1/2
S-Pankin rahastoilla on yli puoli miljoonaa 
osuudenomistajaa, ja vuonna 2025 heidän 
määränsä kasvoi 14 prosenttia. 

S-Pankin säästämispalvelu Säästäjällä oli 
tammikuun 2026 lopussa yli 130 000 käyttäjää, 
mikä on 18 prosenttia enemmän kuin samaan aikaan 
edellisvuonna. Useimmat asiakkaat sijoittavat 
Säästäjän kautta kuukausittain Bonukset-rahastoon 
ja/tai kuukausisäästösopimuksella.  

Säästäjään liittyi vuoden 2025 aikana yli 20 000 uutta 
käyttäjää, mikä tarkoittaa, että keskimäärin noin 
1 800 ihmistä kuukaudessa aloitti säästämisen ja 
sijoittamisen Säästäjä-palvelun kautta. Varsinainen 
piikki aloittajien määrässä nähtiin tammikuussa 2026, 
jolloin yli 2 800 uutta käyttäjää ryhtyi sijoittamaan 
Säästäjä-palvelun kautta.

Säästäminen onkin suomalaisille tärkeää: 
S-Pankin teettämän Suomalaisten talousosaaminen 
2025 -kyselytutkimuksen mukaan kahdeksalle 
kymmenestä suomalaisesta säästäminen on 
vähintään melko tärkeää, ja kolmannekselle 
erittäin tärkeää.

Samaan aikaan suomalaiset vierastavat sijoittamista 
käsitteenä. Uudenvuoden rahalupaukset 
-kyselytutkimus paljasti, että vain 22 prosenttia 
suomalaisista mieltää itsensä sijoittajiksi, kun taas 
säästäjiksi identifioituu yli puolet (56 %) vastaajista.

Valtaosa S-Pankin Säästäjä-palvelun käyttäjistä 
on kuitenkin myös sijoittajia, sillä monien säästöt 
ohjautuvat rahastoihin. Säästäjä-palvelu vetääkin 
sijoittamisen pariin myös heitä, joille sijoittaminen 
ei ole entuudestaan tuttua: 55 prosenttia vuonna 
2025 Säästäjä-palvelun avanneista ei ollut sijoittanut 
aiemmin. Tämä kertoo, että kynnys sijoittamisen 
aloittamiseen on madaltunut, ja että säästäminen 
toimii monelle porttina sijoittamiseen.

Joka tunti keskimäärin 
kaksi suomalaista ottaa 
Säästäjän käyttöön.
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SÄÄSTÄJIEN MÄÄRÄ SUOMESSA KASVAA 
2/2
Tyypillisin Säästäjä: 36–50-vuotias 
keskisuomalainen 
S-Pankin Suomalaisten mikrosäästäminen 2025 
-kyselytutkimuksen perusteella tiedetään, että lähes 
60 prosenttia suomalaisista toivoo säästämisen 
tapahtuvan automaattisesti ja vaivattomasti. Erityisen 
vahva tämä toive on nuorten aikuisten keskuudessa. 
Heistä lähes kolme neljästä toivoo säästämisen 
olevan automaattista ja huomaamatonta.

Aika on säästäjän tärkein liittolainen
Suurin Säästäjä-palvelua käyttävä ikäluokka ovat 
36–50-vuotiaat, vaikka säästämisen vaivattomuus 
on korostuneen tärkeää nuoremmille ikäryhmille. 
Nuoremmilla säästämisen esteeksi nousevat 
herkästi pienet tulot. Mikrosäästäminen sopii 
kuitenkin monenlaisiin elämäntilanteisiin, sillä 
alkuun pääsee pienillä ja helposti muokattavilla 
summilla. Mitä aiemmin säästämisen aloittaa, sitä 
enemmän korkoa korolle -ilmiö ehtii vaikuttaa. 
Korkoa korolle tarkoittaa sitä, että myös säästöille 
kertyvä tuotto tuottaa lisää.

Eniten Säästäjiä väkilukuun suhteutettuna

Maakunta: Keski-Suomi 
Kunta: Luoto
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Säästäjä-palvelun käyttäjien määrä ikäluokittain

18–25-vuotiaat, 11 %

26–35-vuotiaat, 26 %

36–50-vuotiaat, 37 %

51–65-vuotiaat, 20 %

yli 65-vuotiaat, 6 %

”Käytännössä yhä useampi 
suomalainen sijoittaa, vaikka 
useimmat mieltävätkin itsensä 
ennemmin säästäjiksi.”
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NÄIN SUOMALAISET SÄÄSTÄVÄT ARJESSA? 

Säännöllisen rahastosäästäjän 
kuukausisäästö / sopimus 31.1.2026  

keskiarvo 

64 €/kk
mediaani 

30 €/kk

Säästäjä-asiakkaan kuukausisäästö / 
henkilö 31.1.2026 

keskiarvo 

105 €/kk
mediaani 

50 €/kk

Korttiostoksen 
yhteydessä 

säästäminen

1,36 €

6/10
suomalaiselle on 
tärkeää, että arki 

olisi rahakkaampaa

Jatkuvalla säästämisellä on merkittävä rooli siinä, 
että ihminen tuntee olevansa oman taloutensa 
ohjaksissa. Suomalaisten talousosaaminen 2025 
-kyselyssä 77 prosenttia suomalaisista kertoo, 
että pienikin säästäminen tai sijoittaminen lisää 
hallinnan tunnetta.

Samaan aikaan suomalaiset kertoivat, että 
tiukka taloudellinen tilanne on vaikuttanut 
heidän säästämiseensä viime vuosina. Korkeat 
elinkustannukset ja vaihteleva taloudellinen tilanne 
ovat yleisimmät esteet säästämiselle.

Kun Suomalaisten mikrosäästäminen 2025 
-kyselyssä kysyttiin, mikä olisi vastaajille sellainen 
säästösumma, jonka he voisivat kuin huomaamattaan 
siirtää päivittäin säästöön, 46 prosenttia nimesi 
sopivaksi summaksi jopa viisi euroa tai enemmän. 
Kolmannes taas valitsisi korkeintaan kaksi euroa.

Tiukempina aikoina pienet summat voivat auttaa 
ylläpitämään säästämisen tapaa. Siinä piileekin 
mikrosäästämisen juju: se ei vaadi suuria kertasiirtoja, 
vaan pieniä, toistuvia tekoja. 

S-Pankin Säästäjä-palvelun data osoittaa, että 
mikrosäästäminen on yhä useammalle suomalaiselle 
arkinen tapa. Tammikuun 2026 lopussa lähes 71 000 
ihmistä siirsi jokaisesta debit-korttiostoksestaan 
0,50–5 euroa säästöön. Keskimäärin ostosta 
kohden säästyi 1,36 euroa. Arjen maksut – kuten 
ruokaostokset, tankkaus tai kahvilakäynti – 
kasvattavat säästöjä huomaamatta. Lisäksi 67 000 
ihmistä ohjaa kuukausittaiset S-ryhmän bonukset 
säästöön, ja yli 41 000 yhdistää molemmat tavat.

Automatisointi kerryttää säästöjä huomaamatta
Säästämisessä ratkaisevaa ei useimmiten 
ole yksittäinen suuri talletus vaan jatkuvuus 
ja säännöllisyys. Maksamme erilaisia asioita 
korteilla lähes päivittäin, joskus useampia kertoja 
päivässä. Jos korttimaksuja kertyy kuukaudessa 
esimerkiksi 50 ja jokaisesta korttiostoksesta 
siirtyy 1,36 euroa säästöön, kertyy säästöä noin 
70 euroa kuukaudessa. 10 vuodessa 6 prosentin 
tuotto-odotuksella se tarkoittaisi yli 11 000 euroa.
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SUOMALAISET SUOSIVAT LAAJASTI HAJAUTETTUJA, 
MUTTA KUSTANNUSTEHOKKAITA SIJOITUKSIA 

S-Pankin suosituimmat rahastot 2025
S-Pankki Varainhoito 100 A

S-Pankki Lyhyt Korko A

S-Pankki Varainhoito 70 A

S-Pankki Varainhoito Säästäjä 10

S-Pankki Varainhoito 50 A K

S-Pankki Varainhoito 30 A K

S-Pankki Varainhoito Säästäjä 100

S-Pankki Passiivinen USA ESG Osake A

S-Pankki Suomalaiset Pienyhtiöt Osake G

S-Pankki Kehittyvät Markkinat Osake A

S-Pankki High Yield Eurooppa Korko A

S-Pankki Korkovarainhoito A K

S-Pankki Fenno Osake A

S-Pankki USA Osake A

S-Pankki Passiivinen Eurooppa ESG Osake A

Säästäjä 100 
-rahastoon sijoittavat 

Säästäjä-asiakkaat 

74 %

Säästäjä 10 
-rahastoon sijoittavat 

Säästäjä-asiakkaat

100 %

Suomalaisten talousosaaminen 2025 -kyselyn 
mukaan viidennes suomalaisista kokee, että 
sijoittamiseen liittyy liikaa riskejä ja se on este 
sijoittamiselle. S-Pankin asiakasdatan perusteella 
suomalaiset sijoittavatkin mieluiten selkeisiin ja 
valmiiksi hajautettuihin rahastoihin.

Säästäjä-palvelussa kaikki asiakkaat sijoittavat 
maltillisen riskiprofiilin Säästäjä 10 -rahastoon, 
ja lisäksi 74 prosenttia osakemarkkinoille 
sijoittavaan Säästäjä 100 -rahastoon säästäjän 
riskiprofiilista riippuen.

Riski on myös säästäjän ystävä
Sana riski herättää monessa epävarmuutta 
ja pahimmillaan se estää meitä toimimasta. 
Sijoittamiseen liittyy aina riskejä, ja sijoittamisessa 
riski tarkoittaa ennen kaikkea sijoituksen arvon 
vaihtelua – ei siis varmaa tuottoa, mutta ei varmaa 
tappiotakaan. Ilman riskiä ei ole tuottomahdollisuutta. 
Olennaista on riskin mitoittaminen omaan 
tilanteeseen sopivaksi. Mieti, mitä varten säästät ja 
sijoitat, ja onko tavoitteesi vuoden, viiden, kymmenen 
tai kymmenien päässä. Kun aikaa on enemmän, 
riskiäkin voi usein ottaa enemmän, sillä aika tasaa 
sijoitusmarkkinoiden ajoittaisia pomppuja.
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SÄÄSTÄMINEN MUUTTUU, SIJOITTAMINEN 
ARKIPÄIVÄISTYY 
Ensimmäisen Säästäjien Suomi -katsauksemme data 
kertoo ennen kaikkea yhdestä isosta muutoksesta: 
yhä useampi suomalainen on herännyt siihen, että 
pelkkä tilisäästäminen ei riitä, jos haluaa rakentaa 
itselleen inflaatiolta suojattua taloudellista turvaa 
ja rahakkaampaa huomista pitkällä aikavälillä. 
Data osoittaa myös, että kun rahastosäästämisen 
ja sijoittamisen aloittaminen tehdään helpoiksi, 
suomalaiset kyllä kokeilevat. Tämä näkyy sekä 
rahastosäästäjien kasvussa että siinä, miten moni on 
aloittanut sijoittamisen Säästäjä-palvelun kautta.

Monelle säästäminen toimii porttina sijoittamiseen: 
kun automatisoi pienenkin summan tai ohjaa 
arjesta kertyviä euroja rahastoon, sijoittamisesta 
tulee osa tavallista elämää. Ei oikeastaan ole 
olennaisinta, mieltääkö ihminen itsensä “säästäjäksi” 
vai “sijoittajaksi”. Tärkeintä on, että aloittaa ja 
varautuu tulevaan itselleen sopivalla tavalla ja omien 
mahdollisuuksien mukaan.

Ajattelen, että olemme Suomessa murroksessa. 
Se näkyy erityisesti ikäluokkien välillä: osalle 
sijoittaminen on jo arkipäivää, toisille se on vielä 
uusi ajatus. Siksi erilaiset tavat säästää ja sijoittaa 
ovat tärkeitä rinnakkain. Mikrosäästäminen on hyvä 
tapa aloittaa ja rakentaa rutiinia, mutta sen rinnalle 
kannattaa mahdollisuuksien mukaan ottaa myös 
kuukausisäästäminen. Monelle toimivin kokonaisuus 
syntyy yhdistämällä eri tapoja: mikrosäästäminen, 
säännöllinen kuukausisumma ja kertasijoitukset 
mahdollisuuksien mukaan täydentävät toisiaan.

Se, että suomalaisille kertyy myös sijoitusvarallisuutta, 
on tärkeää, koska se tuo ihmiselle itselleen 
taloudellista joustoa ja turvaa ja mahdollistaa omien 
tavoitteiden ja unelmien saavuttamisen. Laajemmin 
katsottuna suomalaisten vaurastumisella on 
merkitystä myös yhteiskunnalle: kun kotitalouksilla 
on puskuria ja varallisuutta, ne uskaltavat kuluttaa 
enemmän. Se tukee yritysten toimintaa, investointeja 
ja työpaikkojen syntyä.

Säästäjien Suomi -katsauksemme tärkein viesti on 
lopulta yksinkertainen: säästäminen ja sijoittaminen 
eivät ole enää harvojen asia vaan kymmenet tuhannet 
suomalaiset tekevät niitä joka päivä. Yhä useampi 
suomalainen rakentaa itselleen rahakkaampaa 
huomista itselleen sopivalla tavalla – siitä on syytä 
olla ylpeitä!
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YHTEENVETO: TÄLLAINEN ON 
SUOMALAINEN SÄÄSTÄJÄ

1. Suomalainen sijoittaa, mutta 
kutsuu itseään säästäjäksi.
Säästäminen on tärkeää kahdeksalle 
kymmenestä, mutta vain harva mieltää 
itsensä sijoittajaksi. Käytännössä yhä useampi 
kuitenkin sijoittaa rahastoihin säännöllisen 
säästämisen kautta.

2. Tyypillisin Säästäjä on keski-
ikäinen keskisuomalainen.
Suurin Säästäjä-palvelua käyttävien 
ikäryhmä ovat 36–50-vuotiaat, ja väkilukuun 
suhteutettuna palvelu on suosituin Keski-
Suomessa. Säästäminen on tärkeää 
kuitenkin kaikenikäisille.

3. Helppous ratkaisee.
Lähes 60 % toivoo säästämisen olevan 
automaattista. Kun säästäminen liitetään 
korttiostoihin, bonuksiin tai kuukausisäästöön, 
siitä tulee tapa.

5. Riskiä ei karteta, sitä hallitaan.
Moni suomalainen kokee sijoittamisen 
riskialttiiksi. Riskiä hallitaan suosimalla 
laajasti hajautettuja rahastoja ja sijoittamalla 
pitkäjänteisesti. 

4. Pienet summat, suuri vaikutus.
Mediaanisäästö Säästäjä-palvelussa on 50 
euroa kuukaudessa ja korttiostoksista kertyy 
säästöön keskimäärin 1,36 euroa kerrallaan. 



TIETOA KYSELY
TUTKIMUKSISTA
Suomalaisten talousosaaminen 2025 -tutkimuksen 
toteutti S-Pankin toimeksiannosta Kantar. Tutkimuksen 
tiedonkeruu toteutettiin 22.8. – 27.8.2025 välisenä 
aikana. Tutkimukseen osallistui 1164 suomalaista, jotka 
edustavat 18–79-vuotiasta väestöä iän, sukupuolen 
ja maantieteellisen sijainnin suhteen. Tutkimukseen 
osallistuneet edustavat eri ammattiasemia ja tuloluokkia.

Suomalaisten mikrosäästäminen 2025 -tutkimuksen 
toteutti S-Pankin toimeksiannosta Kantar. Tutkimuksen 
tiedonkeruu toteutettiin 10.–15.10.2025 välisenä aikana. 
Tutkimukseen osallistui 1 025 suomalaista, jotka 
edustavat 18–79-vuotiasta väestöä iän, sukupuolen 
ja maantieteellisen sijainnin suhteen. Tutkimukseen 
osallistuneet edustavat eri ammattiasemia ja tuloluokkia.

Uudenvuoden rahalupaukset 2025 -tutkimuksen 
toteutti S-Pankin toimeksiannosta Kantar. Tutkimuksen 
tiedonkeruu toteutettiin 28.11.–3.12.2025 välisenä 
aikana. Tutkimukseen osallistui 1 001 suomalaista, 
jotka edustavat yli 18-vuotiasta väestöä iän, sukupuolen 
ja maantieteellisen sijainnin suhteen. Tutkimukseen 
osallistuneet edustavat eri ammattiasemia ja tuloluokkia.

Tärkeää tietoa
Säästäjä on S-Pankin digitaalinen säästämisen ja 
sijoittamisen palvelu, joka tarjoaa asiakkaan antamien 
vastausten perusteella S-Pankki Oyj:n säästämisen 
palveluita ja S-Pankki Rahastoyhtiö Oy:n hallinnoimia 
sijoitusrahastoja. Sijoittaessaan asiakkaan on hyvä 
muistaa, että sijoitustuotteiden historiallinen tuotto 
tai tuottotavoite ei ole tae tulevasta tuotosta tai 
arvonkehityksestä. Asiakkaan sijoitusrahastoihin 
sijoittamien varojen arvo voi nousta tai laskea ja sijoittaja 
ei välttämättä saa sijoittamiaan rahoja takaisin.

Tässä materiaalissa esitetyt tiedot ovat luonteeltaan 
informatiivisia, eikä niitä tule pitää kehotuksena 

yksittäistä rahoitusvälinettä koskevien 
liiketoimien toteuttamiseen.  

Tämä materiaali ei ole sijoituspalvelulain 
mukainen sijoitustutkimus, vaan S-Pankki-
konsernin valmistamaa markkinointiaineistoa, 
eikä tämän materiaalin valmistamiseen siten 
sovelleta sijoitustutkimuksen riippumattomuutta 
koskevia säännöksiä ja tähän sääntelyyn sisältyviä 
kaupankäyntirajoituksia. Tämän materiaalin mukaiset 
tiedot eivät ole myöskään sijoituspalvelulain 
mukaista sijoitusneuvontaa. Materiaalin laatija 
ei vastaa toimenpiteistä, jotka on tehty tämän 
materiaalin perusteella.

https://www.instagram.com/s_pankki/
https://www.facebook.com/SPankki/
https://www.youtube.com/user/SPankki1
http://twitter.com/S_Pankki
https://www.linkedin.com/company/s-pankki/posts/?feedView=all
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